
 

 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.01.2016                                                                                                   № 174 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.07.2009 № 59  

«Об осуществлении государственных полномочий,  

не переданных органами местного самоуправления  

в соответствии со статьей 19 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» 

 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.01.2016 

 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 16.1 Федерального закона                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьями 11, 35 Устава муниципального образования                           

«Город Таганрог», Городская Дума  

  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                               

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

следующее изменение: 



2 

 

1.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 15 следующего содержания:  

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, 

обитающих на территории города Таганрога». 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                            Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


